АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ВЕРХОТУРСКИЙ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

от ' 2026 г. № <07^
г. Верхотурье

О закреплении территорий муниципального округа Верхотурский
за образовательными организациями, реализующими образовательные

программы дошкольного образования, начального общего, основного общего
и среднего общего образования на 2026 год

В целях обеспечения территориальной доступности образовательных
организаций муниципального округа Верхотурский, в соответствии со статьей
9 Федерального закона от 29 декабря 2012 года № 273-ФЭ «Об образовании в
Российской Федерации», Приказом Министерства просвещения Российской
Федерации от 02.09.2020 № 458 «Об утверждении Порядка приема граждан на
обучение по образовательным программам начального общего, основного
общего и среднего общего образования», руководствуясь Уставом
муниципального округа Верхотурский
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Закрепить территории муниципального округа Верхотурский за
образовательными организациями, реализующими образовательные программы
дошкольного образования, начального общего, основного общего и среднего
общего образования, согласно приложениям к настоящему постановлению.

2.Опубликовать настоящее распоряжение в информационном бюллетене
«Верхотурская неделя» и разместить на официальном сайте муниципального
округа Верхотурский.

3.Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его официального
опубликования.

4.Контроль исполнения настоящего распоряжения возложить на
заместителя Главы муниципального округа Верхотурский по социальным
вопросам Бердникову Н.Ю.

Глава
муниципального округа Верхотурский В.В. Фомин

Приложение №1
к распоряжению Администрации
муниципального округа Верхотурский
от .JI&- ОЛ,- 2026г. № Q_

Закрепление территорий муниципального округа Верхотурский
за образовательными организациями, реализующими образовательные программы

дошкольного образования

Название учреждения Микрорайоны, закрепленные за образовательным учреждением
МБДОУ п. Привокзальный
«Детский сад № 17» ул. Вокзальная ул. Пушкина

ул.8-е Марта ул. Рабочая
пер. Встречный ул. Складская
ул. Высоковольтная ул. Советская
ул. Горького ул. Станционная
ул. 12-е Декабря ул. Строителей
ул. Железнодорожная ул. Уральская
ул. Зеленая ул. Чкалова
ул.Заводская ул. Заводская-1
ул. Калинина ул. Бажова
ул. Кирова ул. Высоковольтная-1
пер. Клубный ул. Крайняя
ул. Комсомольская ул. Леспромхозная
ул. Лермонтова ул. Ломоносова
ул. Лесная ул. Новая-2
ул. Линейная ул. Овражная
ул. Карла Маркса ул. Речная
ул. Мира ул. Трактовая
ул. Новая ул. Туринская
ул. Октябрьская ул. Детская
пер. Октябрьский ул. Пионерская
ул. Первомайская ул. Садовая
пер. Почтовый ул. Свободы
ул. Гагарина ул. Первомайская -  1
ул. Красноармейская ул. Победы
ул. Лесная -  1 ул. Пролетарская
ул. Набережная ул. Чапаева
ул. Новая - 1 ул. Центральная

ул. Молодежная
МАДОУ г. Верхотурье

«Детский сад № 25» ул. Сосновая ул. 20 лет Победы
пер. Теплый ул. Володарского
ул. Мира ул. Малышева
ул. Мальцева ул. Октябрьская
ул. Свердлова ул. Кирова
ул. Республиканская ул. Куйбышева
ул. Первомайская ул. Васильевская
ул. Маяковского ул. Кузнечная
пер. Ямской ул. Высоцкого
ул. Пермская ул. Заводская
ул. Трактовая ул. Космонавтов
ул. Есенина ул. Строителей
ул. Спортивная ул. Восточная

пер. Незаметный ул. Северная
ул. Тенистая ул. Февральская
ул. Кушвинская ул. Январская

МАДОУ
«Детский сад № 25»

г. Верхотурье
ул. Гагарина ул. Дементьева

структурное ул. Ханкевича ул. Карла Маркса
подразделение «Золотой ул. Дидковского от перекрестка ул.
КЛЮЧИК)) ул. Ленина Комсомольской до конца ул.

ул. Серова Свободы
ул. Огарьевская от перекрестка ул.
ул. Сенянского Комсомольской до конца ул.
ул. Клубная Советской
ул. Береговая ул. Полевая
ул. Урицкого ул. Комарова
ул. Дидковского до перек­ ул. Свободы до перекрестка ул.
рестка ул. Комсомольская; Комсомольская;
ул. Ленина до перекрестка ул. ул. Советская до перекрестка ул.
Комсомольская; Воинская;
ул. Комсомольская; ул. Воинская
ул. Советская от перекрестка ул. Ершова
ул. Комсомольская ул. Ленина

МАДОУ п. Калачик
«Детский сад № 24»
МАДОУ г. Верхотурье
«Детский сад № 19» ул. Набережная ул. Волкова

ул. Крестьянская ул. 70 лет Октября
ул. Гражданская ул. Герцена
ул. Большая ул. Фрунзе
ул. Баянова ул. Бажова
ул. Нагорная ул. Покровская
ул. 8-е Марта ул.Заречная
ул. Западная ул. Речная
ул. 40 лет Победы ул. Пролетарская
ул. Уральская ул. Шляхтина
ул. Мелиораторов ул. Олега Кошевого
ул. Молодежная ул. Псковская
ул. Весенняя ул. Бажова

Приложение № 2
к распоряжению Администрации
муниципального округа Верхотурский
от JL&-■ OS ‘ 2026г. №

Закрепление территорий муниципального округа Верхотурский
за образовательными организациями, реализующими образовательные программы

начального общего, основного общего и среднего общего образования

Название учреждения Микрорайоны, закрепленные за образовательным учреждением
Муниципальное
автономное
общеобразовательное
учреждение «Основная
общеобразовательная
школа № 2»

г. Верхотурье
обучающиеся I -  II ступени

п. Калачик
обучающиеся I -  II ступени

Муниципальное
автономное
общеобразовательное
учреждение
«Пролетарская средняя
общеобразовательная
школа»

п. Привокзальный
обучающиеся I -  III ступени

ул. Г агарина
ул. Красноармейская
ул. Лесная-1
ул. Набережная
ул. Новая-1

ул. Первомайская-1
ул. Победы
ул. Пролетарская
ул. Чапаева
ул. Центральная
ул. Молодежная

п. Карелино
п. Косолманка

Муниципальное казенное
общеобразовательное
учреждение «Прокоп -
Салдинская средняя
общеобразовательная
школа»

обучающиеся I -  III ступени
с. Прокопьевская Салда

с. Пия
д. Верхняя Постникова

Муниципальное казенное
общеобразовательное
учреждение
«Красногорская средняя
общеобразовательная
школа»

обучающиеся I -  III ступени
с. Красногорское
д. Лебедева
д. Костылева
д. Заимка
д. Глазуновка

Муниципальное казенное
общеобразовательное
учреждение
«Кордюковская средняя
общеобразовательная
школа»

обучающиеся I -  III ступени
с. Кордюково
д. Вавилова
д. Морозова
д. Белая глина
с. Меркушино (обучающиеся III ступени)
п. Карпунинский (обучающиеся III ступени)

Филиал Муниципального
казенного
общеобразовательного
учреждения
«Кордюковская средняя
общеобразовательная
школа» - «Средняя

п. Карпунинский (обучающиеся I-II ступени)

общеобразовательная
школа №31»
Муниципальное казенное с. Дерябино
общеобразовательное д. Литовская
учреждение д. Воронская
«Дерябинская средняя д. Малахова
общеобразовательная
школа»
Муниципальное казенное обучающиеся I - III ступени
общеобразовательное с. Усть-Салда
учреждение «Усть - д. Рычкова
Салдинская средняя д. Бочкарева
общеобразовательная
школа»
Муниципальное казенное обучающиеся I - II ступени
общеобразовательное с. Меркушино
учреждение д. Шнурова
«Меркушинская д. Лаптева
основная
общеобразовательная
школа»
Муниципальное п. Привокзальный
автономное обучающиеся I - III ступени
общеобразовательное ул. Вокзальная ул. Пушкина
учреждение «Средняя ул.8-е Марта ул. Рабочая
общеобразовательная пер. Встречный ул. Складская
школа № 46» ул. Высоковольтная ул. Советская

ул. Горького ул. Станционная
ул. 12-е Декабря ул. Строителей
ул. Железнодорожная ул. Уральская
ул. Зеленая ул. Чкалова
ул.Заводская ул. Заводская-1
ул. Калинина ул. Бажова
ул. Кирова ул. Высоковольтная-1
ул. Клубная ул. Крайняя
ул. Комсомольская ул. Леспромхозная
ул. Лермонтова ул. Ломоносова
ул. Лесная ул. Новая-2
ул. Линейная ул. Овражная
ул. Карла Маркса ул. Речная
ул. Мира ул. Трактовая
ул. Новая ул. Туринская
ул. Октябрьская ул. Детская
пер. Октябрьский ул. Пионерская
ул. Первомайская ул. Садовая
пер. Почтовый ул. Свободы

Сокращения:
г. -  город; с. -  село; д. -  деревня; п. -  поселок; ул. -  улица; пер. -  переулок